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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình HĐND các cấp thông qua  

Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa 

giới đơn vị hành chính; số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP; số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 

quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ các văn bản của UBND tỉnh: Phương án số 18/PA-UBND ngày 

22/01/2024 về tổng thể sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 

của tỉnh Hưng Yên; Công văn số 741/UBND-NC ngày 22/3/2024 về việc tổ 

chức lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 06/HD-SNV ngày 04/01/2024 của Sở Nội vụ hướng 

dẫn một số nội dung liên quan về sắp xếp đơn vị hành chính giai đoạn 2023 - 

2025 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 18/9/2023 của UBND huyện về 

Tổ chức, sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 theo Nghị quyết 

số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Nghị quyết số 

117/NQ-CP của Chính phủ và Kế hoạch số 130/KH-UBND của UBND tỉnh; 

Căn cứ các văn bản của UBND huyện: Hướng dẫn số 53/HD-UBND ngày 

15/01/2024 về một số nội dung liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 

giai đoạn 2023-2025; Công văn số 311/UBND-NV ngày 25/3/2024 về việc tổ 

chức lấy ý kiến cử tri về Đề án sáp nhập xã; 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri và 

trình HĐND các cấp thông qua Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa 

bàn huyện giai đoạn 2023-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức thực hiện tốt nội dung lấy ý kiến cử tri và trình HĐND các cấp 
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thông qua Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025 

đảm bảo công khai, dân chủ và đúng quy định của pháp luật. 

- Xác định và phân công rõ nhiệm vụ, trách nhiệm, thời gian hoàn thành 

và sự phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị cấp huyện và các địa phương trong việc 

lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện việc lấy ý kiến cử tri và trình HĐND các 

cấp về Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025. 

2. Yêu cầu 

- Thông tin, tuyên truyền đầy đủ, kịp thời về lý do, sự cần thiết của việc 

sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025 đến toàn thể cán 

bộ, đảng viên, cử tri và nhân dân, từ đó tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong 

hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân. 

- Đảm bảo quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm của cử tri; động viên, khuyến 

khích cử tri tham gia tích cực. 

- Xác định đúng phạm vi, đối tượng chịu ảnh hưởng trực tiếp của việc sắp 

xếp ĐVHC; tổ chức lấy ý kiến cử tri phù hợp với đặc điểm dân cư, đảm bảo an 

toàn, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, dân chủ và đúng quy định của pháp luật. 

- Trình HĐND các xã có liên quan và HĐND huyện xem xét thông qua 

chủ trương sắp xếp ĐVHC đảm bảo thời gian và đúng quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC LẤY Ý KIẾN CỬ TRI 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền 

- Cấp ủy, chính quyền, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội 

huyện và các xã có liên quan đến việc sắp xếp ĐVHC cấp xã (sau đây gọi tắt là 

sáp nhập xã) giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện chỉ đạo, triển khai thực hiện 

tốt công tác tuyên truyền, vận động để cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và 

nhân dân hiểu đúng về chủ trương sáp nhập xã; tạo sự đồng thuận, nhất trí cao 

trong công tác sáp nhập xã nói chung và việc lấy ý kiến cử tri nói riêng. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền bằng các hình thức thiết thực, phù hợp với tình 

hình thực tế của từng cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời đảm bảo các yêu cầu 

về công khai theo quy định; tập trung tăng cường tuyên truyền các nội dung: sự cần 

thiết của việc sáp nhập xã; phương án sáp nhập; đối tượng, phạm vi tác động của 

vấn đề lấy ý kiến; thời gian tổ chức lấy ý kiến cử tri; quyền và nghĩa vụ của cử tri 

trong việc lấy ý kiến.  

2. Tổ chức lấy ý kiến cử tri 

2.1. Đối tượng, nội dung lấy ý kiến 

a) Đối tượng lấy ý kiến: Cử tri trên địa bàn các xã: Tiên Tiến, Minh Tiến. 

b) Nội dung lấy ý kiến 

- Thành lập xã Tiên Tiến trên cơ sở nhập nguyên trạng toàn bộ diện tích 

tự nhiên và quy mô dân số của xã Tiên Tiến và xã Minh Tiến. 

2.2. Lập danh sách cử tri và niêm yết danh sách cử tri 
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UBND các xã Tiên Tiến, Minh Tiến thực việc lập, niêm yết danh sách cử 

tri theo đúng chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số 311/UBND-PNV ngày 

25/3/2024 về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án sáp nhập xã. 

2.3. Tài liệu phục vụ việc lấy ý kiến cử tri  

Ngoài danh sách cử tri và các nội dung khác có liên quan do UBND xã chuẩn 

bị theo thẩm quyền và theo chỉ đạo của UBND huyện, các tài liệu phục vụ việc lấy ý 

kiến cử tri khác sẽ do UBND huyện cung cấp tới từng UBND xã (gửi kèm Kế hoạch 

này), gồm: 

- Dự thảo Đề án sáp nhập xã Tiên Tiến, Minh Tiến. 

- Bản tóm tắt Đề án sáp nhập xã Tiên Tiến, Minh Tiến, bao gồm các nội 

dung: Đánh giá tóm tắt tiêu chuẩn của từng xã; các điều kiện của việc sáp nhập xã; 

tên gọi và trụ sở xã sau sáp nhập. 

- Danh mục các văn bản về chủ trương, định hướng, lãnh đạo, chỉ đạo của 

Đảng, Nhà nước, của tỉnh và của huyện về sắp xếp đơn vị hành chính. 

- Phiếu lấy ý kiến cử tri. 

Tài liệu phục vụ lấy ý kiến cử tri được đăng tải trên Trang thông tin điện 

tử của huyện tại địa chỉ http://Phucu.hungyen.gov.vn; niêm yết tại trụ sở UBND 

xã, Nhà văn hóa thôn hoặc các điểm sinh hoạt cộng đồng thôn trên địa bàn các 

xã: Tiên Tiến, Minh Tiến; tuyên truyền, phổ biến trên hệ thống truyền thanh của 

huyện và các địa phương; phổ biến tại các cuộc họp ở cấp huyện, cấp xã, cấp 

thôn trong thời gian tổ chức lấy ý kiến cử tri. 

2.4. Hình thức tổ chức lấy ý kiến cử tri  

a) Hình thức tổ chức lấy ý kiến cử tri: 

- Việc lấy ý kiến cử tri được tổ chức theo từng thôn. Tổ lấy ý kiến cử tri 

cử thành viên của Tổ phát “Phiếu lấy ý kiến cử tri” đến từng hộ gia đình, đồng 

thời đề nghị các cử tri trong hộ gia đình đó cho ý kiến vào Phiếu. 

- Tùy theo điều kiện cụ thể ở mỗi địa phương để tổ chức lấy ý kiến cử tri 

theo 1 trong 2 hình thức sau: 

+ Tổ lấy ý kiến cử tri cử thành viên của Tổ phát “Phiếu lấy ý kiến cử tri” 

cho cử tri (đến từng hộ gia đình), đồng thời đề nghị các cử tri trong hộ gia đình 

đó cho ý kiến vào phiếu và thu phiếu luôn. 

+ Tổ lấy ý kiến cử tri cử thành viên của Tổ phát “Phiếu lấy ý kiến cử tri” 

cho cử tri (đến từng hộ gia đình); các cử tri trong hộ gia đình đó bàn bạc, thống 

nhất cho ý kiến vào phiếu; Tổ lấy ý kiến hẹn thời gian quay trở lại hộ gia đình 

thu phiếu hoặc thông tin thời gian, địa điểm cụ thể để đại diện hộ gia đình đến 

nộp phiếu. 

b) Nội dung phát phiếu lấy ý kiến cử tri: 

- Thành lập xã Tiên Tiến trên cơ sở sáp nhập xã Tiên Tiến và xã Minh Tiến. 

c) Mẫu phiếu lấy ý kiến cử tri: Phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND huyện 

http://phucu.hungyen.gov.vn/
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cung cấp cho các xã để đảm bảo thống nhất và phù hợp với từng địa phương. 

2.5. Chuẩn bị và thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri 

a) Chuẩn bị lấy ý kiến 

- Ủy ban nhân dân các xã Tiên Tiến, Minh Tiến thực hiện các nhiệm vụ sau: 

+ Thống nhất căn cứ lấy ngày 11/4/2024 là mốc thời gian để rà soát, điều 

chỉnh và chốt danh sách cử tri có quyền bầu cử theo quy định. 

+ Tổng hợp số lượng cử tri trên địa bàn gửi về UBND huyện (qua Phòng 

Nội vụ) chậm nhất trước ngày 28/3/2024 (theo Mẫu số 01 gửi kèm theo Kế 

hoạch này). 

+ Ban hành Kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các thôn triển khai việc 

lấy ý kiến cử tri (xong trước ngày 10/4/2024). 

+ Trên cơ sở các Tổ giúp việc Ban Tổ chức triển khai sắp xếp đơn vị hành 

chính xã, thành lập (kiện toàn) các Tổ lấy ý kiến cử tri với số lượng phù hợp 

(trong Tổ chia cụ thể thành các Nhóm) để đảm bảo hoàn thành việc tổ chức lấy ý 

kiến cử tri theo thời gian quy định (xong trước ngày 08/4/2024). 

+ Tổ chức điền các thông tin vào Phiếu lấy ý kiến cử tri do UBND huyện 

cung cấp (xong trước ngày 11/4/2024). 

+ Tổ chức tập huấn cho thành viên các Tổ/Nhóm lấy ý kiến cử tri (xong 

trước ngày 11/4/2024). 

- Niêm yết công khai các tài liệu liên quan đến việc lấy ý kiến cử tri tại trụ 

sở UBND xã, Nhà văn hóa hoặc điểm sinh hoạt cộng đồng ở thôn; tuyên truyền, 

phổ biến trên hệ thống truyền thanh của xã; phổ biến tại các cuộc họp cấp xã, 

cấp thôn trong thời gian tổ chức lấy ý kiến cử tri (việc niêm yết xong trước ngày 

08/4/2024; các nội dung về tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh và phổ 

biến tại các cuộc họp cấp xã, cấp thôn thực hiện thường xuyên cho đến này 

lấy ý kiến cử tri). 

b) Tổ lấy ý kiến cử tri 

- Số lượng Tổ lấy ý kiến cử tri: Được thành lập theo địa bàn từng thôn; 

- Số lượng thành viên: Tùy theo tình hình thực tế, số hộ gia đình trong 

thôn để quyết định số lượng, đảm bảo yêu cầu về tiến độ lấy ý kiến cử tri. 

- Định hướng cơ cấu, thành phần Tổ lấy ý kiến cử tri: Một Tổ có thể phân 

ra nhiều Nhóm, mỗi Nhóm khoảng từ 03 đến 05 người để đảm bảo phù hợp với 

số hộ gia đình được giao phụ trách.  

- Nhiệm vụ của Tổ lấy ý kiến cử tri: Nhận Phiếu lấy ý kiến cử tri do 

UBND xã cung cấp kèm theo danh sách cử tri; phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các Nhóm khi đến các hộ gia đình thực hiện nhiệm vụ phát phiếu, thu phiếu lấy 

ý kiến cử tri; thực hiện việc kiểm phiếu, tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến cử 

tri trên địa bàn phụ trách và gửi về UBND xã. 

2.6. Tổ chức lấy ý kiến cử tri 
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2.6.1. Ngày lấy ý kiến cử tri 

Thực hiện theo Công văn số 311/UBND-PNV ngày 25/3/2024 của UBND 

huyện, cụ thể: Bắt đầu từ 07 giờ 00 phút ngày 12/4/2024 (Thứ Sáu) và hoàn 

thành trước 17 giờ 00 phút ngày 14/4/2024 (Chủ Nhật). 

2.6.2. Trình tự lấy ý kiến cử tri 

a) Tổ chức Hội nghị cử tri 

Ủy ban nhân dân các xã Tiên Tiến, Minh Tiến tổ chức hội nghị cử tri của 

thôn để quán triệt, triển khai, thông báo về mục đích, yêu cầu về việc sáp nhập 

xã theo quy định; nội dung tóm tắt của Đề án sáp nhập xã; cách thức tổ chức 

thực hiện, thời gian lấy ý kiến cử tri; quyền và nghĩa vụ của cử tri trong việc lấy 

ý kiến và các nội dung khác có liên quan (xong trước ngày 13/4/2024). 

b) Phát phiếu, thu phiếu 

- Tổ/Nhóm lấy ý kiến cử tri cử thành viên đến từng hộ gia đình để phát 

“Phiếu lấy ý kiến cử tri” cho cử tri đại diện hộ gia đình, đề nghị cử tri ký nhận 

vào danh sách nhận Phiếu lấy ý kiến cử tri (theo Mẫu số 02 gửi kèm Kế hoạch 

này). 

- Sau khi nhận phiếu, các cử tri trong hộ gia đình nghiên cứu, xem xét cho 

ý kiến vào ô “Đồng ý” hoặc “Không đồng ý” trên phiếu và có thể ghi ý kiến 

khác (nếu có) vào phần “Ý kiến khác …”; sau đó ký tên vào cột ký tên trên 

Phiếu. Tổ/Nhóm lấy ý kiến cử tri thu Phiếu theo 01 trong 02 hình thức nêu trên. 

2.7. Kiểm phiếu, tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri 

a) Kiểm phiếu 

- Ngay sau khi hoàn thành việc triển khai lấy ý kiến cử tri các hộ gia đình 

trên địa bàn thôn, Tổ lấy ý kiến cử tri tiến hành kiểm phiếu (thực hiện tại Nhà 

văn hóa hoặc điểm sinh hoạt cộng đồng của thôn). Trước khi tiến hành việc 

kiểm phiếu, Tổ trưởng Tổ lấy ý kiến cử tri mời 02 cử tri biết chữ và có uy tín 

trong thôn để chứng kiến việc kiểm phiếu. 

- Tổ lấy ý kiến cử tri thực hiện kiểm phiếu, gồm các nội dung sau: Tổng số 

cử tri của thôn (bằng số cử tri ghi trong danh sách cử tri); số lượng cử tri được lấy 

ý kiến; số phiếu phát ra (tính theo tổng số hộ gia đình trên địa bàn thôn); số phiếu 

thu về (tính theo tổng số phiếu phát ra); phiếu hợp lệ (tính theo tổng số cử tri ghi 

phiếu hợp lệ); phiếu không hợp lệ (tính theo tổng số cử tri ghi phiếu không hợp lệ); 

cử tri đồng ý (tính theo tổng số cử tri đồng ý trong các phiếu); cử tri không đồng ý 

(tính theo tổng số cử tri không đồng ý trong các phiếu); cử tri có ý kiến khác (tính 

theo tổng số ý kiến mà cử tri có ghi trong các phiếu). 

+ Phiếu hợp lệ là phiếu đúng mẫu quy định (do UBND huyện cung cấp), 

có đóng dấu treo của UBND xã ở phía trên bên trái của phiếu và phải được đánh 

dấu vào 01 (một) trong 02 (hai) ô “Đồng ý” hoặc “Không đồng ý” trên Phiếu.  

+ Phiếu không hợp lệ là phiếu không đúng mẫu quy định (không phải mẫu 

phiếu do UBND huyện cung cấp); phiếu không đóng dấu treo của UBND xã ở phía 
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trên bên trái của phiếu; phiếu đánh dấu hoặc không đánh dấu vào cả 02 (hai) ô “Đồng 

ý” hoặc “Không đồng ý” (không được tính vào tổng số ý kiến “Đồng ý” hoặc tổng số 

ý kiến “Không đồng ý”). 

b) Xác định kết quả và lập biên bản 

- Tổ lấy ý kiến cử tri xác định số lượng phiếu đồng ý, không đồng ý, tính tỷ 

lệ số phiếu đồng ý, không đồng ý trên tổng số cử tri trên địa bàn thôn. 

- Tổng hợp nhóm các ý kiến khác được cử tri ghi tại dòng “Ý kiến khác” 

trên phiếu để ghi vào biên bản. 

- Lập Biên bản kiểm phiếu theo từng nội dung trong Phiếu lấy ý kiến cử tri. 

(Biên bản kiểm phiếu theo Mẫu số 03 và 04 gửi kèm Kế hoạch này) 

c) Niêm phong phiếu 

Sau khi hoàn thành việc kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm 

niêm phong toàn bộ phiếu lấy ý kiến cử tri để bàn giao cho UBND cấp xã. Khi 

niêm phong phải thực hiện theo đúng các quy định về niêm phong (Bì đựng 

Phiếu; giấy niêm phong; chữ ký của các thành phần thực hiện và chứng kiến 

niêm phong trên Bì đựng Phiếu niêm phong....). UBND cấp xã có trách nhiệm 

lưu giữ phiếu đã được niêm phong theo quy định của pháp luật về lưu trữ. 

2.8. Tổng hợp và báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri  

Sau tổng hợp, kiểm tra, rà soát kết quả từ Biên bản kiểm phiếu và các tài 

liệu khác có liên quan do các Tổ lấy ý kiến cử tri ở các thôn chuyển đến; UBND 

các xã tiến hành tổng hợp ý kiến cử tri trên địa bàn, báo cáo HĐND xã và báo 

cáo UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước 17 giờ 00 ngày 20/4/2024 (theo 

Mẫu số 05 gửi kèm Kế hoạch này). 

III. TRÌNH HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP THÔNG QUA CHỦ 

TRƯƠNG SẮP XẾP ĐVHC CẤP XÃ 

1. Sau khi tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri, nếu có trên năm mươi phần 

trăm (50%) tổng số cử tri trên địa bàn từng xã đồng ý, UBND huyện giao Phòng 

Nội vụ huyện có trách nhiệm hoàn thiện Đề án sáp nhập xã, gửi HĐND các xã 

trong ngày 23/4/2024 để làm tài liệu phục vụ lấy ý kiến tại kỳ họp HĐND xã. 

2. Ủy ban nhân dân cấp xã trình HĐND xã xem xét, thông qua và ban 

hành Nghị quyết tán thành chủ trương sáp nhập xã trong ngày 25/4/2024 (theo 

Mẫu số 07 gửi kèm Kế hoạch này). 

3. Sau khi có Nghị quyết của HĐND cấp xã, UBND cấp xã báo cáo 

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) 03 bộ hồ sơ, gồm: 

+ Tờ trình của UBND cấp xã (theo Mẫu số 06 kèm theo Kế hoạch này). 

+ Kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sáp nhập xã (theo Mẫu số 05 kèm 

theo Kế hoạch này) 

+ Biên bản biểu quyết kèm theo Nghị quyết của HĐND cấp xã. 
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4. Sau khi nhận đầy đủ hồ sơ của UBND cấp xã, UBND huyện giao 

Phòng Nội vụ huyện tổng hợp, hoàn thiện Đề án tổng thể sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025 và các nội dung có liên 

quan; tham mưu UBND huyện báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chấp 

hành Đảng bộ huyện trước khi trình HĐND huyện xem xét, thông qua chủ 

trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện (Hoàn thành việc 

trình HĐND huyện trước ngày 05/5/2024). 

5. Căn cứ Nghị quyết của HĐND huyện về việc thống nhất chủ trương 

sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025, UBND huyện 

giao Phòng Nội vụ tổng hợp, hoàn thiện Đề án tổng thể sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025; đồng thời tổng hợp hồ sơ, 

tài liệu, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) chậm 

nhất ngày 07/5/2024, gồm: 

- Tờ trình của UBND huyện. 

- Đề án tổng thể sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện giai 

đoạn 2023-2025. 

- Tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri. 

- Kết quả biểu quyết của HĐND huyện về Đề án tổng thể sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025. 

- Nghị quyết của HĐND huyện. 

- Toàn bộ hồ sơ của UBND cấp xã trình UBND huyện. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp xã giai đoạn 2023-2025 được 

đảm bảo từ nguồn kinh phí đã được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2024 của các cơ quan, đơn vị và UBND các xã: Tiên Tiến, Minh Tiến. 

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm quản lý, sử dụng, 

quyết toán kinh phí thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp xã đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả 

và đúng quy định của pháp luật. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Thường vụ Huyện ủy, Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị 

hành chính huyện 

- Chỉ đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Huyện ủy, các đoàn thể 

chính trị - xã hội huyện, các cơ quan, đơn vị cấp huyện và cấp ủy các địa 

phương có liên quan thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của 

tỉnh, của huyện về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 và 

phối hợp với UBND huyện trogn việc chỉ đạo thực hiện các yêu cầu, nhiệm vụ 

tại Kế hoạch này. 

- Chỉ đạo các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy phụ trách cụm, 

Huyện ủy viên phụ trách xã, các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC 

huyện thường xuyên nắm tình hình ở địa bàn phụ trách chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc 
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việc thực hiện các yêu cầu, nhiệm vụ về sắp xếp ĐVHC và các yêu cầu, nhiệm vụ 

tại Kế hoạch này, thường xuyên thông tin, trao đổi với UBND huyện để có sự chỉ 

đạo kịp thời. 

2. Đề nghị Thường trực HĐND huyện 

- Chỉ đạo, hướng dẫn HĐND các xã: Tiên Tiến, Minh Tiến tổ chức kỳ họp 

HĐND xã thông qua chủ trương sáp nhập xã sau khi UBND xã hoàn thành việc 

lấy ý kiến cử tri theo quy định. 

- Chỉ đạo các ban của HĐND huyện thẩm tra các Báo cáo, Tờ trình, dự thảo 

Nghị quyết do UBND huyện trình; tổ chức kỳ họp của HĐND huyện để xem xét, 

thông qua chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-

2025. 

3. Đề nghị các ban xây dựng Đảng huyện, Mặt trận Tổ quốc và các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện 

Phối hợp chặt chẽ với UBND huyện, Đảng ủy, UBND các xã: Tiên Tiến, Minh 

Tiến và các cơ quan thuộc UBND huyện trong việc tuyên truyền, quán triệt về sự cần 

thiết của việc sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025; về 

phương án sáp nhập xã; đối tượng, phạm vi tác động của vấn đề lấy ý kiến; thời gian 

tổ chức lấy ý kiến cử tri; quyền và nghĩa vụ của cử tri trong việc lấy ý kiến nhằm tạo 

sự đồng thuận và tích cực tham gia hưởng ứng của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội 

viên, cử tri và nhân dân. Đồng thời, chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, giám sát cấp ủy, chính 

quyền, các tổ chức thành viên ở cơ sở trong việc thực hiện các yêu cầu, nhiệm vụ tại 

Kế hoạch này; thường xuyên thông tin, trao đổi với UBND huyện để có sự chỉ đạo kịp 

thời. 

4. Phòng Nội vụ huyện 

- Hướng dẫn UBND các xã: Tiên Tiến, Minh Tiến những nội dung về 

chuyên môn, nghiệp vụ liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã.  

- Tham mưu, giúp UBND huyện theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra 

các địa phương trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch này; tổng 

hợp, báo cáo UBND huyện về tình hình, tiến độ và kết quả thực hiện. 

- Tham mưu UBND huyện trình HĐND huyện xem xét, thông qua chủ 

trương sắp xếp ĐVHC trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025 và hoàn thiện hồ 

sơ, báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội vụ theo quy định. 

5. Công an huyện 

- Hướng dẫn UBND các xã: Tiên Tiến, Minh Tiến rà soát số liệu cử tri 

phục vụ việc lấy ý kiến cử tri theo đúng quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các đơn vị, địa 

phương có liên quan xây dựng và thực hiện tốt phương án đảm bảo an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội; bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình tổ 

chức lấy ý kiến cử tri nói riêng và các nội dung liên quan đến công tác sắp xếp 

ĐVHC nói chung. 
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6. Ban Chỉ huy quân sự huyện 

Phối hợp với Công an huyện và các đơn vị, địa phương có liên quan xây 

dựng và thực hiện tốt phương án đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội; bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình tổ chức lấy ý kiến cử tri nói riêng 

và các nội dung liên quan đến công tác sắp xếp ĐVHC nói chung. 

7. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ hướng dẫn HĐND, UBND các xã Tiên Tiến, 

Minh Tiến chuẩn bị và tổ chức kỳ họp HĐND cấp xã. 

- Chuẩn bị tài liệu và các điều kiện đảm bảo tổ chức kỳ họp HĐND huyện 

để xem xét, thông qua Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện. 

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Tham mưu bố trí nguồn kinh phí (nếu có) theo đề xuất của các cơ quan, 

đơn vị, địa phương; hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý, sử 

dụng, quyết toán kinh phí đã được giao năm 2024 để tổ chức, triển khai việc lấy 

ý kiến cử tri và các nhiệm vụ liên quan đến việc sắp xếp ĐVHC cấp xã đảm bảo 

đúng quy định. 

9. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện 

- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện và hướng dẫn các địa 

phương đăng tải trên Trang thông tin điện tử của địa phương tài liệu phục vụ lấy 

ý kiến cử tri tại Kế hoạch này và các văn bản khác của cấp có thẩm quyền liên 

quan đến sắp xếp ĐVHC đảm bảo thời gian và theo đúng quy định của pháp 

luật. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh huyện và các cơ quan, 

đơn vị, địa phương có liên quan xây dựng chuyên mục phát thanh, tăng cường 

thời lượng phát sóng tin, bài tuyên truyền về việc sắp xếp ĐVHC cấp xã giai 

đoạn 2023-2025 và các yêu cầu, nhiệm vụ tại Kế hoạch này. 

10. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh huyện 

Chủ trì, phối hợp với với Phòng Văn hóa - Thông tin, Phòng Nội vụ và các 

cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan xây dựng chuyên mục phát thanh, tăng 

cường thời lượng phát sóng tin, bài tuyên truyền về việc sắp xếp ĐVHC cấp xã 

giai đoạn 2023-2025 và các yêu cầu, nhiệm vụ tại Kế hoạch này trên hệ thống 

truyền thanh của huyện và hệ thống truyền thanh cơ sở. 

11. Các cơ quan, đơn vị có liên quan 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ 

với Phòng Nội vụ và UBND các xã: Tiên Tiến, Minh Tiến trong việc tổ chức 

thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền; triển khai lấy ý kiến cử tri và tổ chức 

kỳ họp HĐND các cấp theo Kế hoạch này. 

12. Đề nghị Đảng ủy, HĐND các xã: Tiên Tiến, Minh Tiến 

Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo các nội dung có liên quan đến sắp 
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xếp ĐVHC cấp xã, trọng tâm là việc tổ chức lấy ý kiến cử tri; kịp thời tổ chức 

kỳ họp HĐND cấp xã để xem xét, thông qua chủ trương sáp nhập xã theo quy 

định và đảm bảo thời gian tại Kế hoạch này. 

13. UBND các xã: Tiên Tiến, Minh Tiến  

- Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ, kịp thời, đúng thời gian quy định đối với các 

nhiệm vụ thuộc thẩm quyền, trách nhiệm theo quy định của pháp luật; sự chỉ đạo của 

cấp có thẩm quyền và chỉ đạo của UBND huyện tại Kế hoạch này. 

- Truyên truyền, vận động bằng các hình thức khác nhau và thông báo thường 

xuyên trên hệ thống truyền thanh của địa phương về ngày tổ chức lấy ý kiến cử tri để 

cử tri có mặt tại địa phương và cử tri đi công tác, làm ăn ở xa sắp xếp thời gian, công 

việc trở về địa phương thực hiện quyền và nghĩa vụ của mình trong ngày lấy ý kiến 

cử tri. 

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện để tổ chức thành công việc lấy ý kiến cử 

tri trên địa bàn; hoàn thiện hồ sơ, tài liệu, báo cáo UBND huyện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình HĐND các cấp thông 

qua Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-2025. Trong quá 

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa 

phương báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp, cho ý kiến chỉ 

đạo thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh  

- Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC huyện; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Các ban xây dựng Đảng huyện; 

- MTTQ và các đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã: Tiên Tiến, 

Minh Tiến; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 
 

Nguyễn Khả Phúc 
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Mẫu số 01 

(Kèm theo Kế hoạch số 89 /KH-UBND ngày  05/4/2024 của UBND huyện) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ …………………… 
––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––– 

 

TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG CỬ TRI 

Trên địa bàn xã .......................... liên quan việc sắp xếp các đơn vị hành 

chính cấp xã trên địa bàn huyện Phù Cừ  
–––––––––––––––––– 

 

STT Tên thôn, tổ dân phố 

Tổng số hộ gia đình, cử tri Ghi chú 

Hộ gia 

đình 

T.số cử 

tri 
Nam Nữ  

 1 2 3 4 5 6 

1 Thôn ...      

2 Thôn...      

... ............      

 Tổng số      

 

Xã ............................................... có ......... thôn.  

Tổng số hộ gia đình trên địa bàn của xã là: ...................... hộ. 

Tổng số cử tri trên địa bàn của xã................................... là: .................... người; trong đó có: 

.................. nam, .................. nữ. 
 

TT Nội dung 
Hộ có 

01 cử 

tri  

Hộ có 

02 cử 

tri  

Hộ có 

03 cử 

tri  

Hộ có 

04 cử 

tri  

Hộ có 

05 cử 

tri  

Hộ có 

06 cử 

tri  

Hộ có 

07 cử 

tri  

Hộ có 

08 cử 

tri  

Hộ có 

09 cử 

tri  

Hộ có 

10 cử 

tri  

… Tổng 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 … … 

1 Số hộ                         

2 Số cử tri                          

 

 

Lưu ý: Tên thôn sắp xếp theo thứ tự ABC  

 

..........................., ngày ..... tháng 4 năm 2024 

CHỦ TỊCH 
(Ký tên, đóng dấu, ghi rõ họ và tên) 
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Mẫu số 02 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày        /3/2024 của UBND huyện) 
 

UBND XÃ .......................... 

THÔN …………………………. 

NHÓM LẤY Ý KIẾN SỐ …. 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

 
(Tên thôn), ngày…...tháng 4 năm 2024 

 

DANH SÁCH PHÁT PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI THEO HỘ 

Về việc sáp nhập xã… và xã … để thành lập xã……….,  

huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 

 
 

TT 
Họ và tên cử tri đại diện hộ 

gia đình nhận phiếu 

Số cử tri 

trong hộ 
Ký nhận Ghi chú 

1 Nguyễn Văn A 3   

2 ……………….. 5   

3 …………………. 4   

…. ……………….. …  Không phát 

được 

…. ……………….. …  Không phát 

được 

 Tổng .......  02 

 

THÀNH VIÊN NHÓM 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

NHÓM TRƯỞNG 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
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Mẫu số 03 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày        /3/2024 của UBND huyện) 
 

 

UBND XÃ ........................... 

TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI 

THÔN…………. 
––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––– 

 

BIÊN BẢN KIỂM KÊ VIỆC SỬ DỤNG PHIẾU XIN Ý KIẾN CỬ TRI  

Về việc sáp nhập xã… và xã … để thành lập xã……….,  

huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 

Khu vực lấy ý kiến cử tri tại thôn...................................... 
–––––––––––––––– 

 

Khu vực lấy ý kiến cử tri tại thôn ................................................., xã 

..............................................., huyện Phù Cừ 

Vào hồi ...... giờ ...... phút, ngày ......... tháng 4 năm 2024, sau hoàn thành việc lấy ý 

kiến cử tri; trước khi tổ chức kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến cử tri tiến hành kiểm kê và lập biên bản 

việc sử dụng phiếu xin ý kiến cử tri; dưới sự chứng kiến của hai cử tri (biết chữ), là: 

1. Ông/Bà ......................................................... Nơi ở hiện nay: 

....................................... 

...........................................................................................................................................

.........  

2. Ông/Bà ......................................................... Nơi ở hiện nay: 

....................................... 

...........................................................................................................................................

.........  

Kết quả kiểm kê việc sử dụng phiếu xin ý kiến như sau: 

- Số phiếu nhận về là: ........................ phiếu. 

- Số phiếu phát ra là: ........................ phiếu. 

- Số phiếu cử tri đổi do gạch hỏng là: ........................ phiếu. 

- Số phiếu còn lại không sử dụng đến là: ........................ phiếu. 

Sau khi kiểm kê, Tổ lấy ý kiến cử tri niêm phong toàn bộ số phiếu còn lại, số phiếu cử tri 

đổi do gạch hỏng và lập thành 01 bản, có chữ của Tổ trưởng, Thư ký và hai cử tri được mời 

chứng kiến việc kiểm kê phiếu. Biên bản được gửi đến Ủy ban nhân dân xã 

.................................................., kèm theo số phiếu đã niêm phong./. 
 

 

Cử tri thứ nhất 
(ký và ghi rõ họ, tên) 

 

 

 

 

Cử tri thứ hai 
(ký và ghi rõ họ, tên) 

................................., ngày ..... tháng ..... năm 2024 

TỔ TRƯỞNG 
(Ký  và ghi rõ họ, tên) 

 

 

 

 

THƯ KÝ 
(Ký  và ghi rõ họ, tên) 
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                                                           Mẫu số 04 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày        /3/2024 của UBND huyện) 
 

 

UBND XÃ ........................... 

TỔ LẤY Ý KIẾN CỬ TRI 

THÔN…………. 
––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––– 

 
BIÊN BẢN KẾT QUẢ KIẾM PHIẾU XIN Ý KIẾN CỬ TRI 

Về việc sáp nhập xã… và xã … để thành lập xã……….,  

huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 

Khu vực lấy ý kiến cử tri tại thôn...................................... 
–––––––––––––––– 

 
 

Khu vực lấy ý kiến cử tri tại thôn ................................................., xã 

..............................................., huyện Phù Cừ 

Ngày ......... tháng 4 năm 2024, Tổ lấy ý kiến cử tri gồm có: 

1. Ông/Bà ................................................................................... Tổ trưởng; 

2. Ông/Bà  ................................................................................... Thư ký; 

3. Ông/Bà  ................................................................................... Ủy viên; 

4. Ông/Bà  ................................................................................... Ủy viên; 

5. Ông/Bà  ................................................................................... Ủy viên; 

6. Ông/Bà  ................................................................................... Ủy viên; 

7. Ông/Bà  ................................................................................... Ủy viên; 

......................................................................................................................... 

Đã họp tại ........................................................................................................... để tiến 

hành kiểm phiếu lấy ý kiến cử tri về việc ................................................................................2. 

Đúng ......... giờ ......... phút1, ngày ......... tháng 4 năm 2024, trước khi thực hiện việc 

kiểm phiếu, đại diện Tổ bầu lấy ý kiến cử tri lập biên bản việc sử dụng phiếu xin ý kiến cử tri 

với sự chứng kiến của hai cử tri (biết chữ) là: 

1. Ông/Bà ......................................................... Nơi ở hiện nay: 

....................................... 

...........................................................................................................................................

.........  

2. Ông/Bà ......................................................... Nơi ở hiện nay: 

....................................... 

...........................................................................................................................................

.........  

 
1 Ghi thời điểm bắt đầu lấy ý kiến cử tri. 
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Đúng ......... giờ ......... phút2, ngày ......... tháng ......... năm 2024, Tổ trưởng Tổ lấy ý 

kiến cử tri tuyên bố kết thúc việc lấy ý kiến cử tri và mời hai cử tri (biết chữ) chứng kiến việc 

kiểm phiếu, gồm: 

1. Ông/Bà ......................................................... Nơi ở hiện nay: 

....................................... 

...........................................................................................................................................

.........  

2. Ông/Bà ......................................................... Nơi ở hiện nay: 

....................................... 

...........................................................................................................................................

.........  

Kết quả như sau: 

- Tổng số hộ gia đình của khu vực xin ý kiến là: ........................ hộ. 

- Tổng số cử tri của khu vực xin ý kiến là: ........................ người. 

- Số phiếu phát ra là: ........................ phiếu, tỷ lệ ....... % tổng số hộ gia đình. 

- Số phiếu thu vào là: ........................ phiếu, tỷ lệ ....... % tổng số phiếu phát ra. 

- Số phiếu (ý kiến) không hợp lệ là: ................... phiếu (ý kiến), tỷ lệ ....... % tổng số cử 

tri trong khu vực lấy phiếu. 

- Số phiếu (ý kiến) đồng ý: ................... phiếu (ý kiến), tỷ lệ ....... % tổng số cử tri. 

- Số phiếu (ý kiến) không đồng ý: ................... phiếu (ý kiến), tỷ lệ ....... % tổng số cử 

tri. 

- Số phiếu có ý kiến khác: ................... phiếu, tỷ lệ ....... % tổng số phiếu thu vào. 

Những vấn đề hoặc khiếu nại, tố cáo mà Tổ lấy ý kiến cử tri chưa giải quyết được và 

kiến nghị3: 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

...........................................................................................................................................

......... 

 
2 Ghi thời điểm kết thúc việc lấy ý kiến cử tri. 
3 Ghi rõ những vấn đề, khiếu nại, tố cáo chưa được giải quyết và kiến nghị. 
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Biên bản này được hoàn thành vào hồi ........ giờ ........ phút4, ngày….. tháng…. năm 

…. và được lập thành 03 bản gửi đến Ủy ban nhân dân cấp xã./. 

 

Cử tri thứ nhất5 
(ký và ghi rõ họ, tên) 

 

 

 

 

Cử tri thứ hai 
(ký và ghi rõ họ, tên) 

..................................., ngày ..... tháng ..... năm 2024 

TỔ TRƯỞNG 
(Ký  và ghi rõ họ, tên) 

 

 

 

 

THƯ KÝ 
(Ký  và ghi rõ họ, tên) 

 

 

 
4 Ghi thời điểm kết thúc việc kiểm phiếu. 
5 Cử tri chứng kiếm việc kiểm kiểm phiếu. 
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                                                     Mẫu số 05  

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày        /3/2024 của UBND huyện) 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ………………………….. 
––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

–––––––––––––––––––––– 

BIỂU TỔNG HỢP 

KẾT QUẢ KIẾM PHIẾU XIN Ý KIẾN CỬ TRI 

Về việc sáp nhập xã… và xã … để thành lập xã……….,  

huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 
––––––––––––––– 

 

STT 
Tên thôn 

(tổ dân phố) 

Số hộ 

gia 

đình 

Số lượng cử tri Kết quả lấy ý kiến 

T.số cử tri 
Số cử tri 

lấy ý kiến 
Tỷ lệ 

Số cử tri 

đồng ý 
Tỷ lệ 

Số cử tri 

không 

đồng ý 

Tỷ lệ 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1          

2          

3          

...          

...          

 Tổng số         
Xã ............................................... có ......... thôn.  

Tổng số hộ gia đình của xã………………. là: ................... hộ.  

Tổng số cử tri trên địa bàn xã……………. là: ...................... người; trong đó có: .................. 

nam, .................. nữ./. 

 

NGƯỜI LẬP BIỂU 
(Ký  và ghi rõ họ, tên) 

 

CHỦ TỊCH 

(Ký, đóng dấu  và ghi rõ họ, tên) 

 

 

 

 

 

Lưu ý: Tên thôn sắp xếp theo ABC từ đầu đến hết. 
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                                                                     Mẫu số 06 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày        /3/2024 của UBND huyện) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ……………….. 

 

Số:         /TTr-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    ……………, ngày        tháng 4 năm 2024 
 

 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc sáp nhập xã…… và xã ……. để thành lập xã……….,  

huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 
 

 

       Kính gửi:  

  - Ủy ban nhân dân tỉnh; 

  - Hội đồng nhân dân huyện; 

  - Ủy ban nhân dân huyện. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật thực hiện Dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính; 

Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi 

bổ sung một số điều của Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; Nghị quyết số 117/NQ-CP của Chính phủ ban hành Kế 

hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ 

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia điều chỉnh địa giới đơn vị 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 sửa đổi bổ sung một 

số điều của Nghị định 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ hướng dẫn 

việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Kế hoạch số 11-KH/BCĐ ngày 14/3/2024 của Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC huyện về 

chỉ đạo triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 

2023-2025; 

Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 09/01/2024 của UBND huyện về một số nội dung 

liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số ……./NQ-HĐND ngày    tháng 4 năm 2024 của HĐND xã…… về 

việc tán thành chủ trương sáp nhập xã…… và xã …để thành lập xã……., huyện Phù Cừ, tỉnh 

Hưng Yên. 

Ủy ban nhân dân xã....... trân trọng kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân 

huyện, Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định việc sáp 

nhập xã…… và xã ……. để thành lập xã……., huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên. 

(Gửi kèm Tờ trình kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sáp nhập xã; Biên bản biểu quyết 

của HĐND xã; Nghị quyết của HĐND xã). 
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Ủy ban nhân dân xã.................. trân trọng kính trình./. 
 

Nơi nhận: 
- Như kính gửi; 

- Phòng Nội vụ; 

- Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lưu:VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

                                                                          Mẫu số 07 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày        /3/2024 của UBND huyện) 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ …………………. .... 
------------- 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
--------------------------------------------------------------------- 

Số:           /NQ-HĐND …………………….., ngày      tháng  4  năm 2024 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc tán thành chủ trương sáp nhập xã…… và xã ……. để thành lập 

xã……….,  

huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 
––––––––––––– 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ …………… ............. 

KHÓA ......, KỲ HỌP ...... 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật thực hiện Dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính; 

Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi 

bổ sung một số điều của Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; Nghị quyết số 117/NQ-CP của Chính phủ ban hành Kế 

hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 – 2025; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ 

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia điều chỉnh địa giới đơn vị 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 sửa đổi bổ sung một 

số điều của Nghị định 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ hướng dẫn 

việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Kế hoạch số 11-KH/BCĐ ngày 14/3/2024 của Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC 

huyện về chỉ đạo triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn 

huyện giai đoạn 2023-2025; 

Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 09/01/2024 của UBND huyện về một số nội 

dung liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025; 
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Xét Tờ trình số .../TTr-UBND ngày ... tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân cấp xã 

... về chủ trương chủ trương sáp nhập xã…… và xã ……. để thành lập xã………., huyện Phù 

Cừ, tỉnh Hưng Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã ...và  ý kiến 

thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Tán thành chủ trương sáp nhập xã…… và xã ……. để thành lập xã………., 

huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên, cụ thể như sau: 

Nhập toàn bộ diện tích tự nhiên ... km2, quy mô dân số ... người của xã ... và toàn bộ 

diện tích tự nhiên ... km2, quy mô dân số ... người của xã để thành lập xã ............với diện tích 

tự nhiên ... km2 và quy mô dân số ... người. 

(có biểu tổng hợp kết quả biểu quyết của Hội đồng nhân dân kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã…….. giao Ủy ban nhân dân xã………căn cứ Nghị 

quyết này hoàn thiện hồ sơ, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, các đại biểu 

Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm giám sát, kiểm tra việc triển khai, thực hiện Nghị quyết 

ngày. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã ........................, khóa ........, nhiệm kỳ 

2021 - 2026, kỳ họp ...... thông qua ngày ... tháng 4 năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND huyện;  

- Ủy ban nhân dân huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- .....................; 

- Lưu: VT, ...... 

CHỦ TỊCH 
(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ, tên) 
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Mẫu Phiếu lấy ý kiến cử tri 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày        /3/2024 của UBND huyện) 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ………………… 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

……………….., ngày …… tháng 4 năm 2024 

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI 

Về việc thành lập xã ……………., huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên 

trên cơ sở nhập ĐVHC xã ……………. và ĐVHC xã …………….  

 

Theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Nghị định 

số 54/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ 

sung tại Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Chính 

phủ), sau khi Đề án nhập ĐVHC xã …………. và ĐVHC xã ………….. được 

xây dựng, đề nghị cử tri cho ý kiến về việc thành lập xã ……….., huyện Phù 

Cừ, tỉnh Hưng Yên trên cơ sở sáp nhập ĐVHC xã …………. và ĐVHC xã 

……….. 

(Địa chỉ hộ gia đình: Thôn ……………, xã ………….., huyện Phù Cừ) 

STT Họ và tên 

Thành lập xã ………. trên cơ sở 

sáp nhập ĐVHC xã ……….. và 

ĐVHC xã …………. Ký tên 

Đồng ý Không đồng ý 

1     

2     

3     

…     

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-54-2018-nd-cp-huong-dan-lay-y-kien-cu-tri-ve-thanh-lap-dia-gioi-don-vi-hanh-chinh-380052.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-66-2023-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-54-2018-nd-cp-lay-y-kien-thanh-lap-dia-gioi-don-vi-hanh-chinh-566957.aspx
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…     

Ý kiến khác (nếu có): 

……………………………………………………………………………………

……. 

Lưu ý: 

1. Phiếu dùng cho các cử tri trong một hộ gia đình. 

2. Nếu đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô Đồng ý, nếu không đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô 

Không đồng ý; nếu không đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02 ô Đồng ý và Không đồng ý là 

phiếu không hợp lệ đối với cử tri đó. 

3. Đề án Đề án sắp xếp ĐVHC xã ………… và ĐVHC xã ………. giai đoạn 2023-2025 và 

bản tóm tắt Đề án đã được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của huyện, của xã và niêm yết 

tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, Nhà văn hóa thôn và các điểm sinh hoạt động đồng trên địa bàn 

thôn./. 
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